
Contacto

Teléfono +34 941105052
Fax +34 941146327
Correo Electrónico contratacion@calahorra.es

Dirección Postal

Glorieta de Quintiliano, 1
(26500) Calahorra España
ES230

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 01/2024 CO-LTX 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 25-06-2024 a
las 13:06 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Calahorra
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ayto-calahorra.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4k5hPuUj9aznSoTX3 z%2F7wA%3D%3D

Objeto del Contrato: Adjudicación de tres licencias de taxi (auto-turismo) de cinco y siete plazas, y de
nueve plazas adaptado, incluido conductor en todos los casos, en el municipio de Calahorra, Expte.
01/2024 CO-LTX

Adjudicación de tres licencias de taxi (auto-turismo) de cinco y siete plazas, y de nueve plazas adaptado,Descripción 
incluido conductor en todos los casos, en el municipio de Calahorra.
Valor estimado del contrato 0 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 0 EUR.
Importe (sin impuestos) 0 EUR.

Clasificación CPV
60120000 - Servicios de taxi.

Plazo de Ejecución
83 Año(s)

Observaciones: Indefinito

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional La Rioja
Código de Subentidad Territorial ES230

Dirección Postal

España

Acuerdo Junta de Gobierno Local

Condiciones de Licitación

http://www.ayto-calahorra.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4k5hPuUj9aznSoTX3z%2F7wA%3D%3D


Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas electrónicas recibidas 0

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

EDUARDO GIL REINARES
NIF ***8906**
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Plaza Eras, 15 1º B
(26500) Calahorra España

Contacto

Teléfono +34 677546268
Correo Electrónico freegatrix@hotmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Motivación

Motivación Por ser el conductor no asalariado que ha obtenido mayor puntuación en el expediente de licitación tras
acreditar experiencia y demás cuestiones objeto de valoración.
Fecha del Acuerdo 24/06/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: No se formaliza contrato

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 02/05/2024 a las 13:30

Plazo de Presentación de Oferta

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=028d9c8f-ec93-44cd-adf8-983094d4d302


Lugar

Servicio de Contratación

Dirección Postal

Glorieta de Quintiliano, s/n
(26500) Calahorra España

Valoración de la fase de concurso y
propuesta de asignación de licencias

Apertura sobre administrativo
Se dará a conocer al menos con un día hábil de
antelación, a través del Perfil de Contratante

Lugar

Servicio de Contratación

Dirección Postal

Glorieta de Quintiliano, s/n
(26500) Calahorra España

Examen de las solicitudes y publicación de
la lista de admitidos

Apertura sobre oferta económica
El martes o jueves siguiente al de finalización del plazo
de presentación de ofertas.

Hasta el 02/05/2024 a las 13:30
Observaciones: Durante el plazo de 26 días naturales desde la publicación del anuncio de licitación en el Boletín Oficial
de La Rioja, excepto si fuese sábado, domingo o festivo, que pasará al siguiente día hábil (B.O.R. nº 67 de fecha 5 de
abril de 2024). El plazo de presentación de proposiciones finalizará a las 13,30 horas de la fecha señalada.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Expedirencia en el servico de transporte (de mercancías, personas o mixto) y distinta del apartdo anterior.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: La acreditación se realizará con la aportación de contratos de trabajo, inscripción yExpresión de evaluación 

cotización en la Seguridad Social.
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Experiencia en el servicio de transporte de taxi.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
: La acreditación se realizará con la aportación de contratos de trabajo, inscripción yExpresión de evaluación 

cotización en la Seguridad Social.
: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

Permiso de conducir superior al exigido.



: OtrosSubtipo Criterio 
: 1Ponderación 

: Se valorará que el solicitante disponga antes de la fecha de finalización del plazo deExpresión de evaluación 
presentación de solicitudes, un permiso de conducir de clase superior al exigido.

: 0Cantidad Mínima 
: 1Cantidad Máxima 

Vehículo vinculado a la licencia
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Compromiso por parte de los solicitantes de aportar un vehículo de la categoría de turismo,Expresión de evaluación 

cuya antigüedad no será superior a dos años desde la fecha de matriculación inicial, con un número de plazas no
superior a cinco, siete o nueve adaptado, incluida la del conductor, con la condición de ser un vehículo eléctrico o
híbrido.

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=HdWorZ2p9O0eIBJ RHQiPkQ%3D%3D

ID 0000013622886 |  2024-000695837 | Tue, 25 Jun 2024 13:07:01:472 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
161455250417067849165622307999375624960 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=HdWorZ2p9O0eIBJRHQiPkQ%3D%3D

